
MINISTERIO PUBLICO DA lJNIAO 
M INlsTlmlO P(IBLICO 00 DISTRITO FEDERAL E TEIUUT()IUOS 

PROCIJRAOORIA-CERAL DE JIJSTI<;A 

PORTARIA N° 1072, DE 14 DE AGOSTO DE 2014. 

Autoriza a participacao do Promotor de Justica 
LlBANIO ALVES RODRIGUES na reuniao 
do Grupo de Trabalho Enfrentamento ao 
Racismo e Respeito a Diversidade Etica e 
Cultural da Comissao de Defesa dos Direitos 
Fundamentals do CNMP, a realizar-se no dia 10 
de setembro de 2014, na Sede do Conselho 
Nacional do Ministerio Publico, na Cidade de 
Brasilia/OF. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso de suas atribuicoes legais conferidas pela Lei Complemental' n!L 
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERANDO 0 teor do e-mail n" 68/2014/CGAB/PGJ, de 14 de agosto 
de 2014, encaminhado ,1 Chefia de Gabinete da PGJ, 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar a participacao do Promotor cle Justice LlBANIO ALVES 
RODRIGUES na reuniao do Grupo de Trabalho Enfrentamento ao Racisrno e Respeito a 
Diversidade Etica e Cultural da Comissao de Defesa dos Direitos Fundamentais do CNMP, 
a realizar-se no dialO de seternbro de 2014, na Secle do Conselho Nacional do Ministerio 
Publico, na Cidade de Brasilia/Df'. 

Art. 2° A participacao dar-se-a sern onus para 0 Ministerio Publico do Distrito 
Federal e Territories. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

(J '/ -, "....ｾｾＢＧｴＮ  ＮＬＺｾ｟  C ｾＭＭｾ __._ ＮｾＬＮＬｾ  ｾｊＭＭＮＮＮＮｾｾＬf 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

X:\2U1-l\I)GJ\POflalia\Arasl:llnenlos scm ＶｮｬｬＤ｜ｐ＼ｬｬ｜ｬｃｩｰＺ｜ｾＺｬｏ  sem onus l.iuanio AlVC$ ｾ  1o (l') doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 432, 02 DE SETEMBRO DE 2014.


